
 

 

Falta de precio a la vista   (SPV) productos

Productos vencidos (PV) productos

Productos sin fecha de vencimiento (SFV) productos

Productos deteriorados productos

Productos doble fecha de expiración productos

Producto doble precio productos

Fecha no clara productos

Incumplimiento de precios topes-gas productos

Uso Indebido de tanques de gas de 25 lbs productos

No recibir billetes de B/.50.00 y B/.100.00 establecimiento

Incumplimiento de precios topes-combustible estaciones

Falta a la ley 6ta sin letrero establecimiento

Falta a la ley 6ta no aplica el descuento establecimiento

Falta a la ley 6ta letrero con información incorrecta establecimiento

No entrega constancia de pago establecimiento

Ley 81 tarjetas de crédito - Exige compra mínima establecimiento

Ley 81 tarjetas de crédito- Cobro de recargo establecimiento

Nota: Los datos de Total Nacional no coincide con el Informe de gestión en cuanto a las tres primeras anomalías ya que no se incluyen las verificaciones de DIPREV, es sólo el Departamento de Verificación.

Total  de 

Productos 

con 

Anomalías 

NACIONAL

PROVINCIAS

63,742

100,220

7,027

2,903

3,736

4,942

9

2

42

124

3

173

770

19

166

108

TOTAL DE ACTIVIDADES 15,372 16,490 8,045 7,304 382

30

15

8

1

2

886

8

0

0

4

14

0

0

2

36

1

0

3

0

106

0

0

0

2

16,471

7,305

1,172

1,117

1

1

97

13,801 26,212

0

1

32

1

0

0

1

4,262

8,173

1,182

35

0

23

17,743 14,194 47,641

520

2

9

0

0

0

1

8

5

0

10

0

0

0

17

1

1

0

13

78

415

7

22

102

0

50

0

17,319

27,045

1,557

626

0

15

0

2

0

8,905

5

0

46

0

7

0

54

0

0

0

0

0

0

0

0

2,261

15,252

17

147

0

0

1

3

0

0

0

176,089

0

0

5

5

0

0

0

8

1

7

2

0

0

00

1

0

0

0

0

3,778

735

41

0

0

32

0

53

0

0

0

0

6

2

7

0

0

0

00

137

12

27

0

9 20

0

1

0

0

7

5

4

1

84

27

234

1

3

60

0

con 

anomalía

con 

anomalía

4,749

10,321

3,000

4,976

353,765

9,854

2,700

134

0

0

174

0

0

0

0

2,120

421

con 

anomalía

333

5,444

8,241

con 

anomalía

con 

anomalía

con 

anomalía

con 

anomalía

con 

anomalía

Herrera

con 

anomalía

con 

anomalía

con 

anomalía

Los 

Santos
Panamá Veraguas

Panamá 

Este

Panamá 

Oeste

ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE VERIFICACIÓN 

Anomalías unidad de 

medida

Bocas del 

Toro

NACIONAL

Período: Enero - Diciembre 2015

Coclé Colón Chiriquí Darién 

Los datos se actualizan el 20 de febrero 2016

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


