ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE VERIFICACIÓN NACIONAL

Período: Enero - Diciembre 2015

Los datos se actualizan el 20 de febrero 2016

										LUS Uall	is se actuali	zan el 20 ut	e tebrero 2016
Anomalias	PROVINCIAS												
	unidad de medida	Bocas del Toro	Coclé	Colón	Chiriquí	Darién	Herrera	Los Santos	Panamá	Veraguas	Panamá Este	Panamá Oeste	Total de Productos
		con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con anomalía	con Anomalías NACIONAL
Falta de precio a la vista (SPV)	productos	4,749	3,765	3,000	2,700	35	2,261	5,444	17,319	4,262	16,471	3,736	63,742
Productos vencidos (PV)	productos	10,321	9,854	4,976	3,778	333	15,252	8,241	27,045	8,173	7,305	4,942	100,220
Productos sin fecha de vencimiento (SFV)	productos	27	2,120	0	735	1	17	174	1,557	1,182	1,172	42	7,027
Productos deteriorados	productos	234	421	53	41	3	147	102	626	35	1,117	124	2,903
Productos doble fecha de expiración	productos	1	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	3
Producto doble precio	productos	0	84	0	0	0	0	50	15	23	1	0	173
Fecha no clara	productos	0	137	0	8	0	5	2	520	97	0	1	770
Incumplimiento de precios topes-gas	productos	0	12	0	1	0	0	0	2	0	2	2	19
Uso Indebido de tanques de gas de 25 lbs	productos	27	60	7	32	5	54	134	415	10	106	36	886
No recibir billetes de B/.50.00 y B/.100.00	establecimiento	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	1	8
Incumplimiento de precios topes-combustible	estaciones	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	2
Falta a la ley 6ta sin letrero	establecimiento	9	20	6	7	5	7	46	13	17	32	4	166
Falta a la ley 6ta no aplica el descuento	establecimiento	3	7	2	2	0	0	0	78	1	1	14	108
Falta a la ley 6ta letrero con información incorrecta	establecimiento	1	5	0	0	0	0	0	22	1	1	0	30
No entrega constancia de pago	establecimiento	0	4	0	0	0	0	0	8	0	0	3	15
Ley 81 tarjetas de crédito - Exige compra mínima	establecimiento	0	0	1	0	0	0	0	5	0	2	0	8
Ley 81 tarjetas de crédito- Cobro de recargo	establecimiento	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	9
TOTAL DE ACTIVIDADES		15,372	16,490	8,045	7,304	382	17,743	14,194	47,641	13,801	26,212	8,905	176,089

Nota: Los datos de Total Nacional no coincide con el Informe de gestión en cuanto a las tres primeras anomalías ya que no se incluyen las verificaciones de DIPREV, es sólo el Departamento de Verificación.